
UCHWAŁA NR XXXVII.278.2023 
RADY GMINY SZUDZIAŁOWO 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie załatwienia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz  art. 9 ust.2 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję wniesioną w dniu 27 marca 2023 roku przez Panią Teresę Garland Prezydenta 
Elektorskiego RP postanawia się załatwić odmownie. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnoszącą petycję 

o sposobie jej załatwienia. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

PRZEWODNICZĄCY 
 
 

Leszek Olchowik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71B8CA51-721B-46E7-B0CE-C6538084A524. Podpisany Strona 1



Załącznik 
        do Uchwały Nr XXXVII.278.2023 
        Rady Gminy Szudziałowo 
        z dnia 15 czerwca 2023 roku 

 
Uzasadnienie 

 
W dniu 27 marca 2023 roku wpłynęła w formie elektronicznej petycja od Teresy Garland 

Prezydenta Elektorskiego RP. 
Zgodnie ze Statutem Gminy Szudziałowo oraz zgodnie z ustawą o petycjach przekazano 

petycję Przewodniczącemu Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia. 
Komisja rozpatrzyła petycję na swym posiedzeniu w dniu 15 czerwca 2023 roku przed 

sesją Rady Gminy wnosząc o jej odmowne załatwienie i przyjmując poniższe uzasadnienie. 
W zadaniach własnych gminy, określonych w art. 6 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), czy też zadaniach zleconych na 
podstawie art. 8 ww. ustawy nie ujęto kompetencji zawierania sojuszy pokojowych. 

Gminie Szudziałowo nie jest znana jakakolwiek inicjatywa „połączenia Polski i Ukrainy 
w jedno państwo”. W treści petycji wnosząca nie wskazała również źródła pochodzenia 
„wiedzy” w powyższym temacie. W ocenie Gminy Szudziałowo sytuacja opisywana przez 
wnoszącą petycję nie ma miejsca. 

Z powyższych względów petycja nie może być uwzględniona. 
 
Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 
   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71B8CA51-721B-46E7-B0CE-C6538084A524. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVII.278.2023 RADY GMINY SZUDZIAŁOWO z dnia 15 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-06-16T07:41:23+0200




